
  

Protokół 

z obrad XXVIII Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu  31 sierpnia 2017 roku  

 

 

  Posiedzenie XXVIII Sesji Rady Gminy Świerzno rozpoczęło się o godzinie 14
00

.
 
 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Mądrecki. Przywitał 

przybyłych na posiedzenie Radnych, Wójta Gminy, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Głównego Księgowego OPS, Skarbnika Gminy, kandydata na Skarbnika Gminy Radnego 

Powiatowego, Sołtys Sołectw Gminy Świerzno, przedstawicieli portali prasowych. Na 15 

osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczyło 14 członków. Nieobecny Radny Mariusz 

Faerber - nieobecność nieusprawiedliwiona. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 

protokołu. 

Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Uwag do przedstawionego porządku posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy nie wniesiono. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek XXVIII posiedzenia Rady Gminy: 

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z XXVII posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

2.  Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

a. przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, 

informacja o kształtowaniu  się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za 

pierwsze półrocze 2017, informacji z wykonania planu finansowego instytucji kultury 

„Gminna Biblioteka Publiczna  w Świerznie” za pierwsze półrocze 2017 roku: 

a) odczytanie wniosków z posiedzeń Komisji Stałych Rady Gminy odnośnie informacji 

o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacji 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 

2017, informacji z wykonania planu finansowego instytucji kultury „Gminna Biblioteka 

Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 2017, 

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 

w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Świerzno informacji 



  

o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2017, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno informacji 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 

2017, informacji z wykonania planu finansowego instytucji kultury „Gminna Biblioteka 

Publiczna w Świerznie” za pierwsze półrocze 2017, 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017. 

b) odwołania Skarbnika Gminy Świerzno,  

c) powołania Skarbnika Gminy Świerzno. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zakończenie posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy Świerzno. 

Porządek posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 1. d. przyjęcie protokołu z XXVII posiedzenia Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż protokół z XXVII posiedzenia Rady Gminy był 

do wglądu w biurze rady i dostępny na stronie Urzędu Gminy. 

Uwag do protokołu z XXVII posiedzenia Rady Gminy nie wniesiono. 

W wyniku głosowania protokół z XXVII posiedzenia  Rady Gminy został przyjęty 14 głosami 

za,  na 14 Radnych obecnych na sali. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami: 

Informacja Wójta Gminy Świerzno  działalności między sesjami   za okres od 3 lipca 2017r. – 

do  21 sierpnia 2017 r.  

I. Organizacyjne: 

1.   W dniu 10 lipca 2017 roku odbył się konkurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana 

Brzechwy w Gostyniu. Kandydatem na Dyrektora szkoły została wybrana Pani Jolanta Kreja. 

2. W dniu 10 lipca 2017 roku odbyło się posiedzenie Komisji na stopień awansu zawodowego 

mianowanego. Egzamin przed Komisją zdawała Pani Justyna Błażejewska – Zielińska. Pani 

Justyna zdała egzamin na stopień nauczyciela mianowanego. 

3. Od 1 lipca 1017 roku obowiązuje wspólnym system segregacji odpadów na  terenie całego 

kraju. Ministerstwo Ochrony Środowiska zastosowało wobec gmin okres przejściowy, dojąc 

czas na wprowadzenie zmian i wspólnych zasad  5 lat, tj. wymianę pojemników we 

właściwych kolorach. 



  

4. W Kaleniu odbył się VI Piknik Kaleński. Udział w nim wzięło wiele rodzin. Przygotowano 

wiele atrakcji dla dzieci, które prowadziła Pani Animatorka. Biesiada przy ognisku i tańce 

trwały do białego rana. 

5. W miesiącu lipcu w Świetlicy Wiejskiej w Świerznie odbyły się  warsztaty plastyczne dla 

dzieci, które poprowadziła Pani Aniela Sosnowska. 

6. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego oraz Dziennik Pomorza zaprasza wszystkich 

do wzięcia udziału w plebiscycie pod tytułem „Sołtys roku”. 

7. W dniu 29 lipca 2017 roku na stadionie w Stuchowie odbył się festyn „Stuchowo na 

sportowo.” Podczas festynu odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, które wygrała 

jednostka OSP Gostyń, drugie miejsce zajęła  jednostka OS Świerzno, trzecie OSP Jatki 

i czwarte OSP Stuchowo. 

W kategorii kobiet I miejsce zajęła jednostka OSP Kaleń, w kategorii  Żuczków OSP 

Stuchowo, drugie OSP Świerzno. 

II. Nieruchomości.  

1. Trwa procedura sporządzenia dokumentacji sprzedaży nieruchomości dz. Nr 10/8 ob. 

Krzemykowo, gm. Świerzno. 

 

III. Inwestycje 

1.  Zakończono remonty cząstkowe nawierzchni asfaltowych dróg gminnych. 

2. Naprawiono dachy na świetlicach w Świerznie i Kaleniu. 

3. W trakcie realizacji przetarg na zadanie pn. „ Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie  Gminy Świerzno”. 

4. Zakończono remont  lokalu mieszkalnego w Duniewie. 

5. Przeprowadzono remont przepustu na drodze Krzepocin – Krzemykowo. 

6. Rozebrano budynek gospodarczy w  Duniewie. 

7. Rozebrano budynki inwentarskie po byłym PGR w Świerznie z pokruszeniem kruszarką                                                

materiałów rozbiórkowych. 

8. Trwa utwardzenie mielonym gruzem  drogi gminnej na odcinku Będzieszewo – Jatki . 

9. Przygotowano dokumentację i zgłoszenie dwóch budynków do rozbiórki położonych na 

terenie ujęcia wody w Gostyniu. 



  

10. W trakcie realizacji jest umowa o dofinansowanie obiektów sportowych, między innymi 

zakupiono samobieżną kosiarkę do Gostynia, utwardzono część placu w Stuchowie 

i zakupiono tablicę wynikową. Do 15 września zostanie wykonana modernizacja sztucznej 

nawierzchni przy Szkole Podstawowej w Świerznie. 

Wójt Gminy – razem z Panem Kędzierą  uczestniczyłem w szkoleniu dotyczącym 

rewitalizacji dla Gminy Świerzno. Opracowujemy pytanie odnośnie przygotowania programu 

i jego lokalizacji. Przygotowanie diagnozy wyniesie 38 tys. zł. Na następnej Sesji przedstawię 

Państwu szczegóły dotyczące tego programu. Szkoły są przygotowane do rozpoczęcia roku 

szkolnego. 

Pytania proszę we wolnych wnioskach. 

a)  przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

W wyniku głosowania informacja Wójta Gminy Świerzno z działalności między sesjami 

została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 3). 

Ad. 3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze 

półrocze 2017, informacja o kształtowaniu  się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacji z wykonania planu finansowego 

instytucji kultury „Gminna Biblioteka Publiczna  w Świerznie” za pierwsze półrocze 

2017 roku: 

Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Przewodniczących Komisji Stałych Rady 

Gminy o przedstawienie stanowisk z posiedzeń komisji odnośnie informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacja o kształtowaniu  

się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, 

informacji z wykonania planu finansowego instytucji kultury „Gminna Biblioteka Publiczna  

w Świerznie” za pierwsze półrocze 2017 roku. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych – Komisja 

na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2017 r. pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacja o kształtowaniu  

się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, 

informacji z wykonania planu finansowego instytucji kultury „Gminna Biblioteka Publiczna  

w Świerznie” za pierwsze półrocze 2017 roku. 

Przewodniczący Komisji Rolno-Budżetowej – Komisja na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 

2017 r. pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacja o kształtowaniu  się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacji z wykonania planu 



  

finansowego instytucji kultury „Gminna Biblioteka Publiczna  w Świerznie” za pierwsze 

półrocze 2017 roku. 

b) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie w sprawie wydania opinii dotyczącej informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacja o kształtowaniu  się 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, 

informacji z wykonania planu finansowego instytucji kultury „Gminna Biblioteka 

Publiczna  w Świerznie” za pierwsze półrocze 2017 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr CCLXV.441.2017 składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii  o przedłożonej 

przez Wójta Gminy informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2017 r. – 

opinia pozytywna (zał. Nr 4) 

c) dyskusja 

Przewodniczący Rady Gminy – informacja powyższa była szczegółowo analizowana 

na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy – czy są jeszcze jakieś uwagi lub zapytania 

co do przedstawionego dokumentu.  

Wobec powyższego przechodzimy do kolejnego punktu.  

d) przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za pierwsze 

półrocze 2017, informacja o kształtowaniu  się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacji z wykonania planu finansowego 

instytucji kultury „Gminna Biblioteka Publiczna  w Świerznie” za pierwsze półrocze 

2017 roku. 

W wyniku głosowania informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świerzno za 

pierwsze półrocze 2017, informacja o kształtowaniu  się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Świerzno za pierwsze półrocze 2017, informacji z wykonania planu finansowego 

instytucji kultury „Gminna Biblioteka Publiczna  w Świerznie” za pierwsze półrocze 2017 

roku została przyjęta 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 5). 

Ad. 4. Podjęcie uchwał: 

a) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2017 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVIII/184/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

zmian budżetu i zmian w budżecie  Gminy  Świerzno na rok 2017 została przyjęta 14 głosami 

za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 6). 



  

b) odwołania Skarbnika Gminy Świerzno. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XXVIII/185/2017 Rady Gminy Świerzno w sprawie 

odwołania Skarbnika Gminy Świerzno została przyjęta jednogłośnie przy 14 głosach za, na 14 

Radnych obecnych na sali (zał. Nr 7). 

Po przyjęciu uchwały Przewodniczący Rady Gminy Świerzno podziękował Pani Irenie 

Kędziera za pracę na rzecz Gminy jako Skarbnika. Wyraził słowa podziękowania, życząc 

jednocześnie wszystkiego dobrego na dalsze lata, ale już na emeryturze. 

Podziękowania złożyli również sołtysi, Radni, Pani Kierownik i Główna Księgowa Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Świerznie, Pani Dyrektor SP w Stuchowie. Podziękowania złożył 

również Pan Marek Staszak Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Świerznie. 

Pani Irena Kędziera podziękowała za wszystko, za dobrą współpracę z Radnymi i wyraziła 

słowa nadziei, że jej praca nie pójdzie na marne, bo jako Skarbnika starała się swoje zadania 

wykonywać najlepiej jak tylko potrafiła, nie zostawiając po sobie żadnych uchybień czy 

spraw nie zakończonych. 

c) powołanie Skarbnika Gminy Świerzno. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Wójt Gminy – wybór Skarbnika jest oczywisty, należy do Rady Gminy. Przedstawienie 

kandydatury Pana Sławomira Brodniaka zostało poprzedzone przeprowadzonym konkursem 

na to stanowisko. Ponadto przez dwa miesiące przy naszej byłej Pani Skarbnik Pan Brodniak 

zapoznawał się z tajnikami tej pracy i poznawał jej specyfikę w naszej Gminie. 

Pan Sławomir Brodniak – przez 12 lat byłem Skarbnikiem w Dobrej Nowogardzkiej. Gmina 

wielkością jest taka sama jak Gmina Świerzno. Jednakże  budżet jest w lepszej kondycji 

i więcej się tutaj robi. Ze swoje strony mogę dodać, że postaram się aby ta współpraca była 

jak najlepsza i zawsze służę pomocą. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXVIII/186/2015 w sprawie powołania skarbnika gminy 

Świerzno została przyjęta 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na Sali (zał. Nr 8). 

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania. 

Wójt Gminy – podjąłem decyzję o unieważnieniu przetargu na budowę oczyszczalni 

przydomowych. Oferta, która przeszła do drugiej tury nie spełniła wymogów. Realizacja 

inwestycji wiąże się z przesunięciem  w czasie, ale nie rezygnujemy i zostanie ogłoszony II 

przetarg. 

Radny R. Ciślak – czy został rozstrzygnięty konkurs na zatrudnienie nauczycieli? 



  

Wójt Gminy – do 31 sierpnia zbieramy jeszcze oferty  i jutro zostaną wybrane osoby do 

zatrudnienia w ramach projektu do jakiego przystąpiliśmy. Wpłynęło 5 ofert. 

Chciałbym dodać jeszcze odnośnie zakupu samochodów strażackich. Samochód do OSP 

Świerzno: umowa jest już zawarta z Głównym Komendantem OSP w Warszawie. Jeżeli 

chodzi o OSP Gostyń, zostanie ogłoszony przetarg na zakup tego samochodu na kwotę 708 

tys. złotych. Bo taka kwota jest. Jak sprawa się potoczy zobaczymy, tych środków jest 

potrzeba 800 tys. zł, bo tyle jest wart samochód do OSP Gostyń.  

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze zapytania lub wnioski. Nie widzę. Wobec 

powyższego porządek XXVIII Sesji Rady Gminy uważam za wyczerpany i zamykam 

posiedzenie. Dziękuję.  

XXVIII  posiedzenie Rady Gminy zostało zakończone o 15
00

. 

 

Protokołowała: 

Putyrska B. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                            Dariusz Mądrecki 

 

 


